

جشن آزادی در خیابان‌های موصل

حیدرالعبادی، نخست وزیر عراق با ورود به شهر موصل پیروزی نیروهای این کشور در مقابل داعش را تبریک گفت.



حیدرالعبادی، نخست وزیر عراق با ورود به شهر موصل پیروزی نیروهای این کشور در مقابل داعش را تبریک گفت.

نخست وزیر عراق پس از چندین روز انتظار سرانجام اعلام کرد که نیروهای این کشور توانسته‌اند گروه تروریستی داعش را در آخرین پایگاه‌هایشان در عراق شکست دهند. نظامیان عراقی پس از ۹ ماه نبرد سخت اکنون در حال پاکسازی متر به متر بخش‌های باقی‌مانده این شهر از نیروهای گروه تروریستی داعش هستند. براساس گزارش‌های منتشر شده نیروهای باقی‌مانده داعش در بخش‌های محدودی از این شهر گیر افتاده‌اند و گزارش‌ها نشان می‌دهد که می‌خواهند نبرد را تا آخرین گلوله خود ادامه دهند.

نظامیان عراق و نیروهای مردمی این کشور در تلاش هستند تا مواضع خود را در نزدیکی رود دجله مستحکم کنند. براساس گزارش رسانه‌های عراق نظامیان این کشور پرچم عراق را در ساحل غربی دجله برافراشته کرده‌اند. گفته می‌شود تنها حدود ۱۰۰ نفر از نیروهای داعش در منطقه محدودی از بخش قدیمی شهر موصل گیر افتاده‌اند و پاکسازی فقط ۲ محله باقی مانده است. به گفته فرماندهان ارتش عراق همه نیروهای باقی مانده داعش با قبول شکست دارای جلیقه‌های انفجاری هستند.

منطقه غربی رود دجله آخرین جایی محسوب می‌شود که نیروهای داعش در آن پناه گرفته‌اند. با نزدیک شدن نظامیان عراقی گزارش‌ها نشان می‌دهد که برخی از نیروهای این گروه تروریستی با انداختن خود در این رودخانه قصد فرار داشته‌اند. نیروهای دولتی عراق اعلام کردند که ۳۰ نفر از نیروهای داعش را که قصد داشتند از طریق رودخانه دجله فرار کنند، در جریان تازه‌ترین درگیری‌ها کشته‌اند.

موصل به‌عنوان مرکز خودخوانده این گروه در عراق آخرین پایگاه مهم این گروه به‌حساب می‌آید و آزادی آن ضربه سختی به این گروه تروریستی وارد می‌کند.

رسیدن زمان بازسازی

در روزهای اخیر ارتش عراق با همراهی نیروهای مردمی عراق توانستند داعش را در مناطقی محدود و کوچک محاصره کنند. بخشی از تروریست‌های داعش با فرار از موصل به تلعفر رفته‌اند. رابرت سوفجی، رئیس عملیات مشترک ائتلاف بین‌المللی ضد داعش می‌گوید نیروهای داعش برای کند کردن روند آزادی کامل موصل بمب‌های دست‌ساز را در تمام شهر کار گذاشته‌اند. او تأکید کرده که در دوران مدرن کسی جنگی مانند موصل را ندیده است و تنها نمونه شبیه به آن جنگ جهانی دوم به‌حساب می‌آید.

نیروهای داعش در ناامیدی از زنان انتحاری برای تعویق شکست کامل‌شان در مناطق باقی مانده موصل استفاده می‌کنند.

نیروهای دولتی عراق در ماه ژانویه (اوایل زمستان) بخش شرقی موصل را به‌طور کامل آزاد کردند، اما پس گرفتن بخش غربی این شهر با کوچه‌ها و خیابان‌های باریک و صعب‌العبور با موانع زیادی روبه‌رو بوده است. گروه داعش، موصل بزرگ‌ترین شهر شمال عراق را در سال ۲۰۱۴ و در پی عملیات غافلگیرکننده و سریع خود در مناطق شمالی عراق اشغال کرد و آن را مرکز خلافت را خود خواند. از ۳ سال پیش تاکنون حدود ۹۰۰ هزار نفر از ساکنان موصل، یعنی نیمی از جمعیت قبل از جنگ، آواره شده‌اند.

برت مک‌گورک، فرستاده آمریکا در ائتلاف ضد داعش به خبرنگاران در بغداد گفت: جنگ موصل به‌ویژه در بخش غربی آن از سخت‌ترین جنگ‌هایی بوده که از زمان جنگ جهانی دوم شاهد آن بودیم. نیروهای

عراقی در کوچه و خیابان‌ها و ویران شهر قدیم موصل، پیروزی‌های خود را جشن گرفته و ساکنان موصل به تدریج در حال بازگشت به شهر هستند. یکی از فرماندهان نیروهای ضدتروریسم عراق در برنامه‌ای تلویزیونی با اعلام سرنگونی خلافت داعش پیروزی در موصل را به مردم عراق تبریک گفته است.

اکنون اما مرحله‌های مهم‌تری برای بازسازی موصل و دیگر شهرهای عراق در پیش است تا ساکنان آواره این شهرها بتوانند به خانه و زندگی خود بازگردند. مقام‌های عراقی خواستار مشارکت جامعه بین‌المللی به منظور کمک برای بازسازی این کشور شده‌اند. به گفته مقام‌های بین‌المللی، بازسازی عراق و بازگشت آوارگان مهم‌ترین اقدام برای جلوگیری از بازگشت داعش است. نباید فراموش کرد که نیروهای این گروه تروریستی همچنان مناطق محدودی را در کنترل دارند و از این مناطق احتمالاً دست به حملات تروریستی جدید خواهند زد. 3 میلیون نفر از جمعیت عراق آواره شده‌اند و یک سوم این کشور (۱۱ میلیون نفر) نیازمند کمک‌های بشردوستانه هستند.